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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Porzucam to, co ziemskie, by nie stracić Boga… 
 
Nikogo to nie dziwi, że po dziewięciu miesiącach dziecko porzuca łono matki. Gdyby pozostało jeszcze 
na dziesiąty miesiąc, obumarłoby i zapewne matka też umarłaby w bólach. Nikogo nie dziwi także to, że 
w chwili zawarcia małżeństwa porzuca się własną rodzinę, by założyć nową. Gdy syn nie przestaje być 
synem dla mamusi, a jednocześnie sam staje się już mężem i ojcem, to wszyscy wiedzą, czym to grozi. 
Scenariusze rozwodowe są podobne. Dlaczego więc miałoby nas dziwić, że potrzeba porzucić ten 
świat, by wybrać nowy? Ten świat jest łonem dla ludzkiej duszy, i pewnego dnia usłyszmy od Jezusa 
takie same słowa jak ów bogaty młodzieniec. 
 
Był moralnie szlachetny, ale zabrakło mu mądrości i odwagi w przyjęciu ciosu miecza słowa Bożego, 
który odcina nas od pępowiny wiążącej ze światem. Świat jest dla nas środowiskiem dojrzewania do 
wieczności, ale nie celem! Piotr, człowiek jak najbardziej osadzony w realiach tego świata, mówi, że po-
rzucił wszystko dla Jezusa. Porzucić, nie znaczy nie posiadać już żadnego kontaktu. Dziecko, wycho-
dząc z łona matki, zostaje od niej odcięte, ale przecież nie oznacza to braku kontaktu z matką. Można 
nawet powiedzieć, że po narodzinach jego kontakt z matką jest doskonalszy. 
 
Podobnie o wiele doskonalsze relacje wiążą nas ze światem, gdy go porzucamy w sensie ewangelicz-
nym. Otrzymujemy stokroć lepszą relację do ludzi i do rzeczy, do uczuć, do własnej woli, a wreszcie do 
samego Boga. Porzucenie jest uwolnieniem się od zależności, rozwiązaniem emocjonalnej symbiozy, 
dowodem wolności, wyniesieniem ponad to, co wcześniej dla nas było dominujące, jest więc drogą 
uwznioślenia ludzkiej natury. Bogaty młodzieniec nie zauważył, że lęk przed porzuceniem czegokolwiek 
doprowadził go do tego, że odszedł smutny, porzucając Boga. Zapewne nigdy już nie odzyskał radości i 
szczęścia. Porzucił Boga, nie potrafiąc porzucić tego, co ubóstwiał. Dopóki nie spotkał Jezusa, nawet 
nie był świadomy, że jest w jego wnętrzu smutek istnienia. Wszelkie dobro, którego nie potrafimy się 
wyrzec, zatrzymuje nas w rozwoju, czyni nas złośliwymi i zasmuconymi bankrutami istnienia. 
 
Chwila, w której nie zajmujesz się Bogiem, jest już chwilą, w której zajmuje się tobą szatan. Rada Jezu-
sa, aby porzucić wszystko dla Niego, zawsze będzie niezrozumiała dla tych, którzy nie chcą porzucić 
niczego. Będzie zawsze zrozumiała dla tych, którzy chcą coś porzucić. Bóg jest absurdalny dla głupców 
i niezrozumiały dla tych, którym mądrość pomyliła się z przebiegłością. Począwszy od Ewagriusza z 
Pontu, każdy spowiednik mający wgląd w ludzkie sumienia wie, że niezdolność do wyrzeczenia, czyli 
chciwość, jest też niezdolnością do przebaczania i do przyjmowania przebaczenia Bożego. Być może 
dlatego w greckim języku owo opuszczenie AFIMI, o którym mówił św. Piotr, jest tym samym słowem, 
które oznacza też przebaczenie, czyli puszczenie w niepamięć krzywdy. Cóż może być bardziej smut-
nego niż człowiek, który trzyma się wszystkiego oprócz Boga? 
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Jedna Parafia - dwa kościoły – Bojszowy i Jedlina

 



 
 

• Dzisiaj – 28  NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na potrzeby naszej parafii / Zbiórka na fundację papieską 
- W naszej ojczyźnie obchodzimy Dzień Papieski. Przed kościołami i w wielu miejscach publicznych  
  przeprowadza się kwesty na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”; 
 
- o godz. 16.30 – nabożeństwo różańcowe; 
 
- w „Gościu Niedzielnym” redakcja poleca artykuł – jak teologicznie ująć pojęcie raju dla dzieci nienarodzonych, 
  które umarły bez chrztu świętego; 
 
- nabożeństwa różańcowe są sprawowane – w tygodniu o godz. 17.30 a w niedziele o godz. 16.30.  
  W Jedlinie nabożeństwa są sprawowane od środy do piątku po mszach świętych; 
 
- PONIEDZIAŁEK – z okazji Dnia Edukacji Narodowej na mszę św. wieczorną zapraszamy nauczycieli, 
  wychowawców, katechetów i pracowników oświaty;  
 

• 29 NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na   potrzeby misji.. 
- będziemy obchodzić Światowy Dzień Misyjny.  
- o godz. 16.30 – nabożeństwo różańcowe 
 

• Inne..  
- po dodruku jest już dostępna w zakrystii książka ks. Zdzisława Brzezinki o historii naszego kościoła; 
 
- na stoliku z prasą można nabyć kalendarze na rok 2025: Kalendarz biblijny wydany przez redakcję  
  Gościa Niedzielnego w cenie 15 zł oraz kalendarz Harcerskiego Klubu Specjalnościowego „Macha”,  
  za który można złożyć dowolną ofiarę, wspierając harcerstwo naszej archidiecezji, którego kapelanem  
  jest ks. dr Piotr Larysz; W zakrystii można nabywać książkowe kalendarze rolników w cenie 25 zł. 
 
- od początku października przyjmujemy wszystkie intencje mszalne. Intencje można zamawiać  
  w godzinach urzędowania kancelarii parafialnej oraz przez formularz internetowy w zakładce 
  „PRZEZ INTERNET / INTENCJE WOLNE”. 
 
- Parafian z ulic Dolnej i Równoległej  prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed  
  przyszłą niedzielą; 
  
- W środę, 23 października rozpocznie się w naszej parafii cykl spotkań w ramach „SEMINARIUM 
  ODNOWY WIARY”. Serdecznie zapraszamy. Ulotki na stoliku z prasą; 
 
- Biblioteka Parafialna jest czynna w środy i czwartki w godz. 16.00 – 17.00  
 
                                                                                            

 



    Niedziela, 13 października 2024 – 28 NIEDZIELA ZWYKŁA / Kolekta na potrzeby naszej parafii 
                                                                             .. Zbiórka na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”..                                    
      7.00 – Do Op. Bożej przez wstaw. MB Fatimskiej o błog. dla jej czcicieli  
      9.00 – Do Op. Bożej o błog. dla budowniczych i ofiarodawców naszego kościoła z okazji 120. rocznicy  
                 jego poświęcenia         
      9.30 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Gabrieli i Krzysztofa Marków z okazji 17 rocznicy  
                                  ślubu  oraz dzieci Amelii i Huberta                   
    11.00 – Msza św. rocznych dzieci: Franciszek Baron          
    15.00 (Jedlina) – Za + Andrzeja Czyrwika (od rodziny Zarzyckich) 
       16.30 – nabożeństwo różańcowe 

    17.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Wiktora Czarnynogi z okazji urodzin 
   Poniedziałek, 14 października 2024 – Dzień powszedni /  Dzień Edukacji Narodowej. 
     6.30 – Do Op. Bożej o błog. dla Wiesławy i Grzegorza Rosińskich oraz synów z rodzinami. 
   10.00 – POGRZEB: Ryszard Kocurek, lat 80, zam. ul. Równa 5.. 
      17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św. 

   18.00 – Do Op. Bożej o błog. dla grona pedagogicznego i  pracowników oświaty  z okazji Dnia  
                Edukacji Narodowej 
   Wtorek, 15 października 2024 – Wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dz. i dK..  
     6.30 – Za ++ Romanę Bąk w 9 rocznicę śmierci, męża Stanisława, rodziców, Marię, Konrada  
                i Eugeniusza Kral oraz pokrewieństwo 
   18.00 – 1. Za ++ Jacka Godziek, rodziców, pokr. Krawczyk oraz Martę i Alojzego Szulc 
                 2. Za ++ Pawła, Martę i Henryka Kocurek oraz  Józefa Trela i pokrewieństwo                
   Środa, 16 października 2024 – UROCZYSTOŚĆ św. Jadwigi Śląskiej, głównej patronki Polski.. 
     6.30 –  Za ++ Martę i Marcina Crozet i przyjaciół z Francji       
   17.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. dla naszych nauczycieli i wychowawców 
   18.00 – Za ++ Jana Piekorz, rodziców z obu stron, pokrewieństwo i dwóch zięciów             
   Czwartek, 17 października 2024 – Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męcz...  
     6.30 – Za + Teofila Rogalski w 1. rocznicę  śmierci 
   17.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i dary Ducha Świętego dla Renaty i Piotra w kolejną rocznicę ślubu 
     17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św.  

   18.00 –  1. Za ++ Józefa i Albinę Lysko, córkę Halinę, zięcia Michała oraz wnuka Darka 
               2. Za + Anielę Niemiec w 30. dniu po śmierci. 
  Piątek, 18 października 2024 – Święto św. Łukasza, ewangelisty..  
     6.30 – Za + Irenę Siwy w 1. rocznicę śmierci.  
        7.00 – 17.55 – Całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu (zapisy w Księdze Adoracji)   
   17.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. dla pracowników służby zdrowia z okazji święta św. Łukasza 
   18.00 – 1. Za ++ Augustyna Stola, rodziców oraz brata Józefa 
                 2. Za + Romana Piekorz w 30. dzień po śmierci 
   Sobota, 19 października 2024 – Dzień powszedni..   
     6.30 – Za ++ Wiktorię i Jana Solarczyków, córkę Różę Pustelnik i syna Teodora. 
   15.00 – Do Op. Bożej przez wstaw. św. Ambrożego o błog. dla członków Koła Pszczelarzy Bojszowy  
                 im. ks. Aleksandra Spendla z okazji 90. rocznicy powstania 
   15.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Jana Sklorz z okazji 75. rocznicy urodzin i Jadwigi 
                                 Sklorz z oakzji 70. rocznicy urodzin oraz dla dzieci z rodzinami                              
   16.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Łucji i Ryszarda Żołneczko z okazji 60 rocznicy ślubu                             
   18.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Doroty i Piotra Kanik oraz dzieci z rodzinami. 
    Niedziela, 20 października 2024 – 29 NIEDZIELA ZWYKŁA / Kolekta na potrzeby misji.. 
                                Światowy Dzień Misyjny                                                                                                               
     7.00 – Do Op. Bożej o bł. i zdrowie dla Marii i Antoniego Mielnik oraz dzieci z rodzinami 
     9.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Łucji Kubeczko i dzieci z rodzinami.                       
     9.30 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Jadwigi i Kazimierza Kucz oraz dzieci z wnukami                                               
    11.00 – Do Op Bożej o błog. i zdrowie dlaŁucji i Ludwika Jasiński z okazji 60. rocznicy ślubu oraz  
                 dzieci z rodzinami.       
    15.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Marii i Andrzeja Monsior z okazji 50. rocznicy ślubu 
                                  i córek z rodzinami. 
       16.30 – nabożeństwo różańcowe 

    17.00 – Za + męża i ojca Jerzego Berezę w 6. rocznicę śmierci 
 



                                               
                                                      
Proboszczów parafii proszę o przekazanie informacji, że uruchamiamy pomoc w walce z długofalowymi 
skutkami powodzi: 

🔹 Jesteś poszkodowanym? Pomoc otrzymasz tu: 📞 530 455 031 📧 Email: sekretariat@caritas.katowice.pl 

🔹 Chcesz pomóc? Wolontariusze: 📞 Dominika Kaczmarek, tel. 577 234 433 📧 Email: 
                                                                                        dominika.kaczmarek@caritas.katowice.pl 

🔹 Kontakt dla organizacji i darczyńców: 📞 530 455 031 📧 Email: sekretariat@caritas.katowice.pl 

🔹 Wsparcie finansowe: Przekaż darowiznę na konto ING Bank Śląski 96 1050 1214 1000 0090 3169 8062    
      z dopiskiem „Powódź”. 

🔹 Potrzebne artykuły: woda, żywność trwała, środki czystości. 

     Dziękujemy za każdą formę wsparcia! 💙🙏 
 
     Serdecznie pozdrawiam 
     ks. Marek Konsek, dyrektor Caritas Katowice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA :   

Poniedziałek: 7.00 – 8.00 i 18.30 – 20.00; 
                                                              Środa:                 ---------------   16.00 – 17.15;         
                                                                             Piątek:                    7.00 –  8.00      ---------------------  
                                                                             Nr tel. do kancelarii: 32 218 91 00  wewn. 24 
                                                                                  Adres: 43 – 220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4 

   Adres e – mail: bojszowy.jan@katowicka.pl  
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl                    https:// www.jedlina-nepomucen.pl 

  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 

                                                                                            
Kontakt z probostwem: tel. 32 218 91 00 

Kontakt z administratorem parafii: 509 468 772 
(administrator odbiera telefon wg możliwości, ale zawsze oddzwania na wyświetlony numer w stosownym 

 czasie. Najlepiej po kilku telefonach bez odbioru napisać wiadomość SMS – em) 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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